Conf. Concilium Trid. Sess. 14. cap. 1. cum dixisset, *materiam esse oleum*, mox addit: *Nam unctio aptissime Spiritus sancti gratiam... representat.* Igitur docuit, unctionem esse sacramentum; quia ait, illam esse signum efficax gratiæ. Id quod etiam ex ipso nomine hujus sacramenti discimus.

Plures sensus inungendos esse, constat ex Decreto Eugenii IV., ex Rituali et catechismo Romano, a quibus oculi, aures, nares, os, manus, renes et pedes ungi jubentur. Nihilominus plurium partium inunctionem tantum ex præcepto Ecclesiæ necessariam esse, inde colligimus, quod B. Jacobus

simpliciter scribat, *ungentes eum*: quemadmodum ex Christi verbis, *baptizantes eos*, immersionem unicam, aut lotionem aspersionemve unius membri novimus sufficere. Idem suadet usus Ecclesiarum varius, plures, aut pauciores partes inungentium. In Ecclesia Romana olim caput solum, vel frons linebatur, ut ex libro Sacram. Gregorii M. (opp. t. 4. p. 237.) legimus his verbis: *Postea faciat ei signum crucis in capite de oleo benedicto, dicens: In nomine Patris*, etc. quamvis ibidem ita quoque habeatur: *Multi enim sacerdotum perungunt insuper in quinque sensus corporis.* Renum inunctionem in mulieribus honestatis causa semper omittendam monet Rituale Rom. uti et Concilium Mediol. IV. sub S. Carolo. In Codice Remigio Rhemensi, in Rituali Parisiensi, Mechliniensi approbato ab Academia Lovaniensi an. 1588. aliisque pluribus præscribitur unius duntaxat sensus unctio, quando morbus contagiosus, aliave necessitas ita suadent, modo in fine formæ dicatur: *Quidquid per sensus peccasti.*

316. *Dico II.* Materia remota hujus sacramenti est oleum olivarum, ab Episcopo benedictum.

Pars 1^a. traditur in epistola S. Jacobi: *ungentes eum oleo.* Unde concludunt Patres et Concilia; quæ supra laudavimus, oleum ad sacram hanc inunctionem requiri, et quidem *oleum olivarum*, scilicet ex olivarum baccis expressum, ut Decretum Eugenii in Concilio Florentino declarat: tale enim intelligitur, cum oleum simpliciter appellatur. Quibus consentit traditio orientalis et occidentalis Ecclesiæ; quæ materia alia nunquam usæ sunt.

Convenientissime autem oleum a Christo fuit præscriptum: mitigat enim dolores, affert hilaritatem, sanat morbos, robor membris conciliat, etc., prout alias ostendemus. Quamvis autem nonnisi purum oleum adhibendum sit, valet tamen actio, si ei mixti sint alii liquores, aut unguenta odorifera, modo olei substantiam non destruant.

Nec refert, quod INNOCENTIUS I. loc. cit., materiam hujus sacramenti ait esse *chrisma*: nam vocabulo hoc græco unguentum quodlibet significatur; sive simplex illud fuerit, sive mixtum.